МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ Ф Щ Р А Ц И И

ЗА Р Е ГИ С Т РИ РО В А Н О
Регистрационный Л*! - 7 .5 fiS 4

ОТ '^ ' 'О с ^ и ^ и У  2 Q g ft.

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З
« » CB^7AfA.X 2023 г. №  6&¥

Москва

Об установлении минимального количества баллов
единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам,

соответствующим специальности или направлению подготовки,
по которым проводится прием на обучение в образовательных организациях,
находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации,

на 2024/25 учебный год

В соответствии с частью 3 статьи 70 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю :

Установить минимальное количество баллов единого государственного

экзамена по общеобразовательным предметам, соответствующим специальности

или направлению подготовки, по которым проводится прием на обучение

в образовательных организациях, находящихся в ведении Министерства

просвещения Российской Федерации, на 2024/25 учебный год согласно приложению

к настоящему приказу.

Министр С.С. Кравцов

Об установлении минимального количества баллов -  08

Приложение
к приказу Министерства просвещения

Российской Федерации
от М ам ки *  2023 г. № 6 М

Минимальное количество
баллов единого государственного экзамена по общеобразовательным

предметам, соответствующим специальности или направлению подготовки,
по которым проводится прием на обучение в образовательных организациях,
находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации,

на 2024/25 учебный год

Общеобразовательный предмет Минимальное
количество баллов

Русский язык 42

Математика 39

Физика 39

Обществознание 42

История 35

Информатика и информационно-коммуникационные
технологии

44

Иностранный язык 30

Литература 40

Биология 39

География 40

Химия 39

Минимальное количество баллов -  08